


Star Wars  
Mandalorian

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Joe Schreiber
Star Wars – Mandalorian – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 

Upravil Joe Schreiber
 

Podle seriálu Jona Favreaua a scénářů, které napsali Jon Favreau,  
Dave Filoni, Christopher Yost a Rick Famuyiwa



ROMÁN

Upravil Joe Schreiber
 

Podle seriálu Jona Favreaua a scénářů, které napsali Jon Favreau,  
Dave Filoni, Christopher Yost a Rick Famuyiwa





Před dávnými časy, v předaleké galaxii....





7

KAPITOLA

1

„TOHLE JE TA NEJVYŠŠÍ ODMĚNA, kterou tu 
mám,“ řekl Greef Karga.

Mandalorian na něho pohlédl přes stůl. Nikdy neby-
lo jasné, zda Karga říká celou pravdu. Ve svém postavení 
zmocněnce Cechu nájemných lovců trousil polopravdy, 
drby i vyložené lži stejně snadno, jako používal imperiální 
kredity a  lovecké holokotouče – jako nástroje pro udržení 
křehké, věčně rozkolísané rovnováhy mezi lovci, s  nimiž 
pracoval, a záhadnými osobami, jimž sloužil. Nebylo v tom 
nic osobního, šlo jen o obchod.

„A holokotouč?“ vybídl ho Mando a měl přitom na my-
sli malé holografické zařízení, které obsahovalo informace 
o odměně.

„Nebude. Instrukce ústní.“ Karga se odmlčel. „Přímá za-
kázka. Spousta peněz.“

Mandalorian nebyl překvapený. Nejvýnosnější zakázky 
často přicházely jen s  minimem informací, obvykle kvůli 
ochraně klienta, který si nepřál, aby jeho obchody vyšly na-
jevo. „Podsvětí?“

„Já vím jen to, že nemá markant,“ řekl Karga, který se ani 
nesnažil skrýt svou netrpělivost. „Chceš ten kšeft, nebo ne?“



8

Mandalorian to bral. Nikdy své váhání nemyslel vážně. 
Dokonce i pro tak zkušeného lovce jako on, jehož předchá-
zela ta nejlepší pověst, bylo výdělku málo, od Světů Jádra 
po Vnější okraj. Po pádu Impéria se zdálo, že galaxie neví 
kudy kam. Pokud se sliby Nové republiky o míru a prosperi-
tě někde uskutečnily, rozhodně to nebylo na zapadlých pla-
netách jako Nevarro. Na ní a tisících jí podobných pašeráci 
a zloději, místní diktátoři a gangsteři řídili své obchody pod 
rouškou tmy a někdy dokonce i  za denního světla. Zločin 
utěšeně vzkvétal, ale pro nájemné lovce měli zločinci sa-
motní čím dál menší cenu.

Když Mando kráčel postranními uličkami na setkání 
s novým klientem, přemýšlel o nejbližší budoucnosti – o no-
vém úkolu, o dalším a ještě dalším. O bezpočtu tváří, zapo-
menutých planetách, jejichž jména se zredukovala na zapla-
cené a dlužné kredity. Tyto cíle představovaly samostatný 
řetězec, nekonečnou řadu lovů, která končila kdesi v nejisté 
buducnosti. Cech od lovců očekával, že přivedou svou ko-
řist bez zbytečného vyptávání, a k obchodu patřilo i to, že 
na ni co nejrychleji zapomenou. Mandalorianovi to docela 
vyhovovalo. 

Beztak toho bylo příliš, na co zapomenout nemohl.
Hřmění výbuchů, vyděšené tváře jeho rodičů lesknoucí 

se potem – všechno stále ještě živé a trýznivé –, když s ním 
za Velké čistky prchali ulicí, zatímco za zády se jim rozpadal 
celý jejich svět – 

Za tím vším bylo Krédo.



9

Někde mezi temnou minulostí a  mlhavou budoucností 
však silnice samotná zůstávala čistá. Ať se vydal kamkoli, 
schopnosti a síla Mandalorianů mu poskytovaly půdu pod 
nohama, osud, který ho bude vždycky očekávat. 

Takový byl Způsob.



10

KAPITOLA

2

„GREEF KARGA ŘÍKAL, že přijdeš.“
Mando stál před Klientem a nechal kolem sebe působit 

ticho. Přestože mělo jít o bezpečnou skrýš, místnost zrovna 
bezpečným dojmem nepůsobila. Když vešel dovnitř, zjistil, 
že ho obestoupili čtyři stormtroopeři ve zbroji otřískané 
v  bojích a  s  blastery v  pohotovosti. Stejně jako Impérium, 
jemuž kdysi sloužili, přišli o svou oficiální moc, avšak strach 
budili i nadále. Nyní pracovali, bojovali a zabíjeli pro každé-
ho, kdo nabídl nejvíce. „A říkal ještě něco?“ zeptal se Mando.

„Říkal, že jsi v parseku nejlepší.“ Klientův výraz se nezmě-
nil. Byl to asi sedmdesátiletý muž, měl bílé vlasy a přízvuk, 
který Mando nedokázal zařadit, ale jeho vybrané způsoby 
naznačovaly, že v dřívějším životě to byl vysoký imperiální 
důstojník. „A také říkal, že nejsi vůbec levný.“

Nebylo to míněno jako otázka a Mando se neobtěžoval 
s odpovědí. Sledoval starce, jak s  tlumeným cinknutím na 
opačné straně stolu rozbaluje kus hebké černé látky a kla-
de na rudý ubrus uprostřed stolu tenký obdélníkový kovový 
plát. Byl si vědom toho, že vojáci za ním se naklánějí, aby 
lépe viděli. Dokonce ani oni nedokázali skrýt zájem o tako-
vý poklad. Mandalorian ho poznal okamžitě.



11

„Beskar?“
„To je pouze záloha,“ upřesnil Klient. „Zbytek na tebe 

bude čekat, jakmile tu osobu doručíš.“
„Živou,“ dodal nervózní, obrýlený muž, který stál vedle 

Klienta. Klient ho představil jako doktora Pershinga a dok-
torův náhlý vpád do místnosti ho před okamžikem málem 
stál život. Klient ovšem včas požádal Manda, aby svůj blas-
ter schoval.

„Bude stačit i důkaz o její likvidaci. Samozřejmě oceně-
ný nižší sazbou,“ pravil Klient, bez ohledu na Pershingovy 
námitky. „Snažím se být praktický. Dělat nájemného lovce 
je nejistá profese.“ Stařec vyčkal, aby byl význam jeho slov 
správně pochopen. „Beskar by se měl vrátit zpátky k Man-
dalorianům. Obnovit přirozený řád věcí po tak dlouhé anar-
chii je správné.“ Pohlédl přímo na Manda. „Nemyslíš?“

Ať už Mando souhlasil, nebo ne, práce byla jeho a beskar 
rovněž. Klient ho vybavil lokátorem a posledním známým 
místem pobytu kořisti. Lov začal.

Nejdřív se ale potřeboval ještě někde zastavit.
Prošel skrytým vchodem a pokračoval dolů po schodech 

do známého chladu a přítmí. Zbrojířčina dílna se nacházela 
na konci dlouhého schodiště hluboko pod povrchem, ukrytá 
před zraky nepřátel, kteří zahnali její sektu do podzemí. Po-
loha tohoto tajného místa byla úzkostlivě střežena. Zde v pří-
tmí jasně zářil pravidelný kruh modrých plamenů a bušení 
Zbrojířčina kladiva dodávalo temnotě její vlastní tlukot srdce.



12

Kývli si se Zbrojířkou na pozdrav, a  když jí podal prut 
beskaru, chvíli mlčela.

„Tohle nám vzali za Velké čistky,“ promluvila konečně. 
„Jsem ráda, že se vrací ke Kmeni.“ Pohlédla na něj. „Hodil 
by se ti nárameník. Už sis vysloužil svůj znak?“

„Ne.“
„Tak brzy.“ Roztavila beskar ve výhni a tekutý kov prou-

dil řadou nahřátých žlábků a plnil připravenou formu. Její 
hlas poněkud zvlídněl. „Jsi velmi velkorysý. Přebytek zajistí 
živobytí mnoha nalezencům.“

„To je dobře,“ řekl Mando. „I já býval nalezenec.“
„Já vím,“ řekla a pak už k tomu nebylo mnoho co dodat.
Brzy nato odešel.



13

KAPITOLA

3

RAZOR CREST BYL DOMOV.
Zatímco většina lidí viděla v dělové lodi jednoduše pro-

středek pro přepravu nebo únik, Mandalorian znal Crest 
jako své útočiště, skoro stejné důležité jako zbroj a přilba, 
které ho chránily. Když zadával do navigačního počítače 
souřadnice, které mu poskytl Klient, cítil známé vrnění mo-
torů, které postupně sílilo a rozechvívalo trup dělové lodi, 
až se konečně odlepila z vesmírného přístavu, mírně se na-
klonila a vystřelila do kosmu.

Pronásledování kořisti bylo v mnoha směrech pokaždé 
stejné. Bylo jen otázkou času, kdy se vrátí na Nevarro se 
svým úlovkem, vyzvedne si, co mu náleží, a potom celý pro-
ces začne nanovo.

A přece tentokrát cítil, že to bude jiné.
Možná to bylo tím, že viděl beskar, cítil v rukou jeho váhu 

a slyšel Zbrojířčino proroctví, že si už brzy vyslouží znak. 
Loď nějakou dobu letěla napříč vesmírem, než se na pul-

tě před ním rozblikala kontrolka hlásící přiblížení k vesmír-
nému tělesu. Zbystřil smysly a nahnul se, aby přepnul let 
zpět na ruční ovládání. Planeta se jmenovala Arvala-7 – když 
snížil výšku, její skalnatý povrch se před ním rozkládal v po-
době holých, zubatých vrcholků. Zahájil sestup.



14

Pustý kraj se zvětšoval, zpočátku pomalu a pak čím dál 
rychleji. Vysunul podvozek a zaletěl s lodí do širokého ka-
ňonu obklopeného červenohnědými úpatími kopců, potom 
vystoupil ven a sešel po nástupní rampě, aby se seznámil 
s  terénem. Lokátor mu blikal v  ruce. Po hodinách stráve-
ných v  lodi bylo příjemné stát zase na pevné zemi, i když 
půda pod jeho nohama se zdála být rozbahněná a měkká.

Zvedl pušku, zapnul puškohled a dlouho si prohlížel širý 
kraj táhnoucí se až k obzoru, až mu nakonec zrak utkvěl na 
dvou nahrbených dvounohých tvorech, kteří pomalu pře-
cházeli přes pláň. Byli skoro neuvěřitelně oškliví, s  kula-
tými hřbety a nepohyblivými hlavami jako primitivní ryby 
a  tlamami plnými zubů, které vypadaly, jako kdyby doká-
zaly snadno rozdrtit všechno, co zachytily. Bylo bezpochy-
by nebezpečné se k nim přiblížit – ačkoli Mandalorian byl 
rozhodnut držet se od nich co nejdál. Prozatím viděl jenom 
dva.

Třetí stál přímo před ním.

Tvor na něj zaútočil s  hněvivým řevem. Mando vykřikl, 
když mu jeho čelisti sevřely paži, vyzdvihly ho a mrštily jím 
o  zem. Podařilo se mu ruku vytrhnout a  vypálit na tvora 
z plamenometu.  Šelma zavřeštěla a pustila ho, ale pouze 
na tak dlouho, aby si Mando uvědomil, že ji tím jen ještě víc 
rozzuřil. Během pár okamžiků dorazil další zástupce jejího 
druhu a byli by s ním takřka jistě skoncovali nebýt uspáva-
cích šipek, které náhle srazily obě šelmy k zemi.



15

Mando vzhlédl a spatřil, že se k němu těžce vleče další 
zvíře. Na rozdíl od ostatních dvou tohle neslo jezdce – Ug- 
naughta v leteckých brýlích a kukle, který se vůbec nezdál 
být překvapený, že nalézá na zemi roztaženého Mandalori-
ana s nohou uvězněnou pod jedním zvířetem.

Mando kývl k uspávacím šipkám uvízlým v kůži šelem. 
„Díky.“

Ugnaught na něho chvíli upíral pohled jako někdo, kdo je 
zvyklý trávit své dny sám. „Ty jsi nájemný lovec.“

„Ano.“
„Já jsem Kuiil,“ řekl. „Pomůžu ti.“
Neprosil jsem se tě o  pomoc, pomyslel si Mando, ale 

Ugnaught už přikývl.
„Tak jsem pravil.“



16

KAPITOLA

4

KUIIL MANDALORIANOVI prozradil, že tvorové, 
kteří ho napadli, se nazývají blurrgové. Byli škaredí a ohav-
ně páchli, ale pokud chtěl Mandalorian cestovat po Arva-
le-7, nejenže na nich bude muset jezdit, ale také to bude 
muset zvládnout s jistým stupněm mistrovství.

„Bylo jich tady mnoho,“ sdělil mu Kuiil, když spolu seděli 
v jeho tábořišti a probírali budoucí cestu. „Hledali totéž, co 
hledáš ty.“

„Pomohls jim?“
„Ano.“ Ugnaught nalil do pohárku vodu a nabídl mu. „Ze-

mřeli.“
„Pak nevím, jestli o tvou pomoc stojím.“
Kuiil se neobtěžoval přít.
Později odpoledne zavedl Kuiil nájemného lovce do vý-

běhu za svým táborem a  trpělivě sledoval, jak jeho nový 
host nasedá na blurrga, který ho znovu a znovu shazoval ze 
hřbetu. Kuiil přemýšlel, nakolik Mandalorianova zbroj tlu-
mila nárazy. Z místa, kde stál, vypadaly Mandovy nezdary 
brutálně a na žádné zlepšení to nevypadalo. Blurrg byl prv-
ní z těch, které Kuiil předtím střelil uspávací šipkou, a Kuiil 
musel připustit, že zvíře se zdálo být v  ještě horší náladě 



17

než předtím, pevně rozhodnuté pomstít se za Mandaloria-
nův pokus usmažit ho plamenometem.

Možná jsi neměl tak rychle použít tu zbraň, pomyslel 
si Kuiil, ale pak se rozhodl nechat si svůj názor pro sebe. 
Z druhé strany ohrady ani nemusel vidět za hledím Manda-
lorianovu tvář, aby věděl, že lovec je čím dál podrážděnější 
pokaždé, když ho blurrg shodil. Zjevně mu docházela trpě-
livost.

„Na tohle nemám čas,“ prohlásil Mando. „Nemáš tu 
k pronajmutí pozemní spídr nebo spídrovou motorku?“

Kuiil zavrtěl hlavou. „Vždyť jsi Mandalorian!“ řekl. „Tvoji 
předkové jezdili na mocných mytosaurech! Tak snad doká-
žeš zkrotit tohle mládě.“

Mandalorian se ztěžka vyhrabal na nohy a  pohlédl na 
opačnou stranu výběhu, odkud na něj blurrg zlostně ci-
věl uhrančivé žlutýma očima a už se chystal na jejich další 
utkání. Kuiil, který dobře znal výrazy těchto tvorů, mohl 
skoro číst blurrgovy myšlenky. Zvítězím nad tebou, říkaly 
jeho oči. Už jsem shodil mnohem lepší, než jsi ty, nájemný 
lovče, a udělám to znovu, ještě mnohokrát poté, co budeš od-
sud pryč. Pokud se samozřejmě nerozhodneš tady umřít.

Kuiil vyčkával, co nájemný lovec udělá – vzdá to a ode-
jde, nebo se ještě jednou pokusí zkrotit blurrga silou?

Avšak Mandalorian neudělal ani jedno z toho. Nejprve se 
zdálo, že se nechystá vůbec k ničemu. Kuiil ho sledoval, jak 
dělá opatrný krok k blurrgovi, paže po stranách těla a ruce 
mírně natažené dopředu na znamení míru. Následoval další 



18

krok. „Jen klid,“ řekl a tentokrát místo aby se na tvora vrhl, 
posouval se k němu pomalu a dával mu čas, aby si zvykl na 
jeho přítomnost. „Dobře.“

Zvíře na něj funělo a mručelo, ale nezaútočilo. Když Man-
dalorian došel až k němu, dovolilo mu, aby mu položil ruku 
na temeno hlavy. „Dobrá,“ řekl Mando a  vylezl zvířeti na 
hřbet. Zavrčelo, ale nepokusilo se ho shodit, a když po chvíli 
vyšli z ohrady a zamířili do širé pustiny, začal Mando znovu 
nabývat své rovnováhy.

Mando a Kuiil opustili tábor a zamířili v jedné stopě do vyš-
ších poloh. Jeli podél řad kopců a  po úzkých hřebenech 
posetých trhlinami tak hlubokými, že nedohlédli na dno. 
Blurrgové tyto propasti přeskakovali s  udivující mrštností 
a nikdy nezakolísali. Potom oba jezdci sestoupili na rovněj-
ší terén a pokračovali dál po ohromných vyprahlých hlině-
ných deskách, které se zdály být rozlámané a  rozbité tak, 
jako by se už nikdy neměly zacelit, zatímco vysychaly pod 
nemilosrdným okem slunce.

Konečně dospěli na náhorní plošinu. Kuiil popohnal své 
zvíře k jejímu okraji a ukázal dolů. „Tam nalezneš svou ko-
řist.“

Mando si prohlížel ohrazenou skupinu stavení pod se-
bou. Sáhl do postranní kapsy zbroje a vytáhl váček s kredi-
ty. „Prosím,“ řekl Kuiilovi. „Zasloužíš si to.“ 

Ugnaught zavrtěl hlavou. „Co se tu objevili oni, bylo to-
hle území zaplaveno nekonečným proudem žoldáků, kteří 


